
Projekt 
 
z dnia  22 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXX/....2026 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/255/2020 Rady Gminy Komorniki 
z dnia 22 października 2020 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 

Ośrodka Kultury w Komornikach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), 
art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2024 poz. 87 ze zm.), Rada 
Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Komornikach stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXIX/255/2020 Rady Gminy Komorniki z dnia 
22 października 2020 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Komornikach wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 pkt 12 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 13 i 14 
w brzmieniu: „13) współpracę z organizacjami: Klub Kolekcjonerów Znaczków 
Turystycznych w Komornikach oraz Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Komornickiej,”,; 

„14) współpracę z sołtysami i radami sołeckimi, kołami gospodyń wiejskich, 
klubami seniora, kółkami rolniczymi i innymi grupami mieszkańców 
w zakresie kultury, tradycji i integracji społecznej.”;; 

2) w § 15 pkt 9 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
pkt 10 w brzmieniu: 
„10) prowadzenie działalności gastronomicznej, handlowej, usługowej.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F843609A-8B08-42E4-A4A8-AD46801CDB65. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi z życiem po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Komorniki 

 
 

Marek Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F843609A-8B08-42E4-A4A8-AD46801CDB65. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO  UCHWAŁY Nr XXX/…./2026 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 
 

Uchwała wprowadza uzupełnienia w treści statutu Gminnego Ośrodka Kultury 
w Komornikach, zgodne z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, uszczegóławiające zakresy możliwej aktywności ww. samorządowej 
instytucji kultury. 

Listę sposobów realizacji podstawowego zadania GOK Komorniki, jakim jest 
edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę oraz zaspakajanie potrzeb 
oświatowych, kulturalnych i informacyjnych, znajdującą się w rozdziale II statutu 
„Zakres działalności”  § 7, proponuje się poszerzyć o dwa dodatkowe punkty 
13 i 14, w których wymienia się współpracę z organizacjami: Klub Kolekcjonerów 
Znaczków Turystycznych w Komornikach, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Komornickiej, sołtysami i radami sołeckimi, kołami gospodyń wiejskich, klubami 
seniora, kółkami rolniczymi i innymi grupami mieszkańców w zakresie kultury, 
tradycji i integracji społecznej. Współpraca w tym zakresie ma miejsce, 
wprowadzony zapis wskazuje na taką możliwość i opisuje realia społeczne, 
w jakich funkcjonuje GOK Komorniki. 

W katalogu działalności, jakie GOK Komorniki może prowadzić,  znajdującym 
się w § 15 rozdziału IV. „Gospodarka finansowa” statutu, jako działalność 
dodatkową, proponuje się dodać punkt 10, wskazujący na możliwość 
prowadzenia działalności gastronomicznej, handlowej, usługowej, na zasadach 
zgodnych z prawem. Taka działalność ma miejsce podczas festynów, sprzedaży 
biletów, wynajmów obiektów i pomieszczeń, itp. Zapis na jej prowadzenie 
wskazuje i umożliwia wprost podejmowanie takiej działalności. To działalności 
zgodne z prawem, a pozyskane w ten środki finansowe domy kultury 
przeznaczają na działalność statutową, czyli na kulturę. 

    

Wójt Gminy Komorniki 
 
 

Tomasz Stellmaszyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F843609A-8B08-42E4-A4A8-AD46801CDB65. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/....2026 RADY GMINY KOMORNIKI  z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


